Nº 182, quarta-feira, 23 de setembro de 200960 3ISSN 1676-2355

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009092300060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 ao CONTRATO Nº 20/2009 de CES-
SÃO DE USO DE ÁREA de parte dos Edifícios Alvorada, Anexo,
Órgãos Centrais, Sede e Órgãos Regionais; OUTORGANTE CE-
DENTE: União, representada pela Coordenação Geral de Recursos
Logísticos-COGRL/DF; OUTORGADO CESSIONÁRIO: SERVIÇO
FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO, OB-
JETO: Tem por finalidade corrigir a metragem do contrato original,
bem como formalizar a inclusão da Cessão de Uso Gratuito de parte
da área cedida no contrato do Bloco "H", sobreloja, da Escola de
Administração Fazendária - ESAF, num total de 33,854 m², que a
União é legítima possuidora, e que, por força de cessão expedida pelo
Serviço de Patrimônio da União, o seu domínio está sob a res-
ponsabilidade do MF/DF, ficando a área de 31,65 m², representando
0,0935% da área total de expediente, destinadas às atividades fun-
cionais do Outorgado referidas no inciso VI, do art.12, do Decreto nº
3.725, de 2001; VIGÊNCIA: 29/07/2009 até 23/09/2011. DATA DE
ASSINATURA: 29/07/2009; PELA UNIÃO: Nilda Martins de Brito;
PELO SERPRO: Ivana Cozac.

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
EM GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2009

Número do Contrato: 7/2006. Nº Processo: 10180000133200662.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
34028316001347. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogar a vigência por 12 me-
ses, pelo período de 03/09/2009 a 02/09/2010. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e suas alteraçõesVigência: 03/09/2009 a 02/09/2010. Valor
Total: R$5.040,00. Fonte: 100000000 - 2009NE900048. Data de As-
sinatura: 03/09/2009.

(SICON - 22/09/2009) 170195-00001-2009NE900305

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2009

Número do Contrato: 8/2006. Nº Processo: 10180000133200662.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
34028316001347. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogar a vigência por 12 me-

ses, pelo período de 03/09/2009 a 02/09/2010. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e suas alteraçõesVigência: 03/09/2009 a 02/09/2010. Valor
Total: R$24.000,00. Fonte: 100000000 - 2009NE900031. Data de
Assinatura: 03/09/2009.

(SICON - 22/09/2009) 170195-00001-2009NE900305

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
NO PARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 35/2009

O Pregoeiro desta GRA/PA torna público aos interessados
que o Pregão em epígrafe, teve como vencedor a firma C R R
Comércio de Rolamentos e Rodízios Ltda, item 01, valor total
R$260,00 e Lobato's Comércio de Utilidades Online Ltda-MR, item
2, R$2.352,00.

ALDO GOMES MIRANDA

(SIDEC - 22/09/2009) 170214-00001-2009NE900025

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2009

Número do Contrato: 37/2006. Nº Processo: 11697000258200635. Con-
tratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
79318911000111. Contratado : ALERTA SERVICOS DE VIGILANCIA
LTDAObjeto: Ampliação Serv.Vig.Monitorada- inclusãosl.23/24, exclusão
sl.21 - PSFN/Cascavel. Inclusão Serv.Vig.Monitorada -PSFN/Pato Branco
com acréscimo de 3,45% do valor do contrato. Registro Dot.Orçamentária
e Nota de Empenho para atender essa despesas durante o exercício 2009.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alteraçõesValor Total: R$1.763,00.
Fonte: 100000000 - 2009NE900017. Data de Assinatura: 21/09/2009.

(SICON - 22/09/2009) 170153-00001-2009NE900247

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2009

Número do Contrato: 7/2005. Nº Processo: 10480001456200427. Contratante:
MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado: 06036457000132. Contra-
tado : JALFORT - SEGURANCA LTDA -Objeto: Supressão de 02 postos de 44
horas semanais. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 Valor Total: R$11.153,22.
Fonte: 157000000 - 2009NE900053. Data de Assinatura: 16/09/2009.

(SICON - 22/09/2009) 170055-00001-2009NE900008

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2009

Número do Contrato: 00034/2005, subrogado pelaUASG: 170153 -
GERÊNCIA REGIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO DO MF/PR. Nº Processo: 10983000113200646.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
76535764032266. Contratado : BRASIL TELECOM S/A -Objeto:
Prorrogar o contrato por um ano, a ini ciar em 07/11/2009 e terminar
em 06/11/2010. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência:
07/11/2009 a 06/11/2010. Valor Total: R$348.000,00. Fonte:
100000000 - 2009NE900032. Data de Assinatura: 28/08/2009.

(SICON - 22/09/2009) 170166-00001-2009NE900001

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2009

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. de 22/09/2009 foi alterado. OBJETO : PREGAO ELE-
TRONICO Contratação de pessoa jurídica para a prestação de ser-
viços de vigilância e segurança patrimonial desarmada, 08 (oito)
postos diurno e 08 (oito) postos noturno, 12 x 36 horas, de segunda-
feira a domingo, nas cidades de Florianópolis/SC, Joinville/SC, Joa-
çaba/SC e Chapeco/SC.

Total de Itens Licitados: 00007 Novo Edital: 23/09/2009 das
09h00 às 11h30 e d13h30 às 17h00 . Endereço: Praça Getulio Vargas,
138 Centro - FLORIANOPOLIS - SC. Entrega das Propostas: a partir
de 23/09/2009 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/10/2009, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AGENOR PINTO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/09/2009) 170166-00001-2009NE900001

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
EM SERGIPE

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 14/2009 publicado no D.O. de
28/07/2009 , Seção 3, Pág. 53. Onde se lê: Vigência: 13/07/2009 a
12/07/2014 Leia-se : Vigência: 13/07/2009 a 31/12/2009

(SICON - 22/09/2009) 170069-00001-2009NE900008

Ministério da Fazenda
.

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL ESAF/ANA No- 86, DE 22 DE SETEMBRO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ESPECIALISTA EM

RECURSOS HÍDRICOS E ESPECIALISTA EM GEOPROCESSAMENTO

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF, no uso
de suas atribuições e, em acolhimento aos pronunciamentos da Banca Examinadora emitidos em razão
dos recursos apresentados quanto ao resultado provisório da avaliação de títulos e de experiência
profissional, referente ao concurso público para provimento de cargos de Especialista em Recursos
Hídricos e de Especialista em Geoprocessamento da Agência Nacional de Águas - ANA, divulgado por
meio do Edital ESAF n. 66, de 27 de julho de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 28 de julho
de 2009, resolve:

I - DIVULGAR, em anexo, em cumprimento ao disposto no subitem 10.9 do Edital ESAF nº
96, de 27/11/2008, publicado no Diário Oficial de 28/11/2008, regulador do certame, o resultado da
Primeira Etapa para os cargos de Especialista em Recursos Hídricos e de Especialista em Geopro-
cessamento constituído da relação, em ordem de classificação, dos candidatos aprovados e classificados
até duas vezes o número de vagas oferecido, em conformidade com o estabelecido no subitem 10.1 do
Edital regulador do certame;

II - JULGAR improcedentes os demais recursos apresentados quanto às notas atribuídas aos
títulos e à experiência profissional;

III - CONSIDERAR reprovados, para todos os efeitos, no concurso público para os cargos de
Especialista em Recursos Hídricos e de Especialista em Geoprocessamento da Agência Nacional de
Águas - ANA, os demais candidatos que não satisfizeram os requisitos fixados no subitem 10.1,
conforme disposto no subitem 10.7, ambos do Edital ESAF n. 96/2008, regulador do certame.

MAURO SÉRGIO BOGÉA SOARES

ANEXO

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS ATÉ DUAS VEZES O NÚMERO DE VAGAS
OFERECIDO

Especialista em Geoprocessamento

Class I n s c r. Nome Prova
1

Prova
2

PO1 +
PO2

Pdisc Ntitu-
los

Nfi-
nal

1 9 11 0 6 5 8 FABIANO COSTA DE ALMEIDA 71,0 72,0 143,0 55,50 22,50 221,00
2 9064931DIOGO BARCELLOS FERREIRA 73,0 62,0 135,0 54,50 20,00 209,50
3 9178139ALEXANDRE JUNQUEIRA HOMEM DE MELLO 76,0 64,0 140,0 51,50 16,25 207,75
4 9023100MARLON CRISLEI DA SILVA 58,0 70,0 128,0 59,00 18,75 205,75
5 9081542WAGNER FERNANDO DA SILVA 60,0 68,0 128,0 59,00 18,75 205,75
6 9222855MARCUS ANDRE FUCKNER 60,0 70,0 130,0 57,00 17,50 204,50
7 9347968FILIPE SAMPAIO CASULARI PINHATI 63,0 66,0 129,0 58,00 15,00 202,00
8 9 0 5 8 11 7 GUSTAVO SOUTO FONTES MOLLERI 70,0 66,0 136,0 51,00 15,00 202,00

9 9244042HUMBERTO NAVARRO DE MESQUITA JUNIOR 57,0 66,0 123,0 48,00 30,00 201,00
10 9177868PAULO MARCOS COUTINHO DOS SANTOS 62,0 64,0 126,0 55,00 18,75 199,75
11 9060812DANIEL ASSUMPCAO COSTA FERREIRA 69,0 62,0 131,0 51,00 17,50 199,50
12 9132694LUIZ HENRIQUE AMORIM MOURA (*) 48,0 50,0 98,0 48,00 15,00 161,00
13 9057846MAURICIO SILVA 62,0 60,0 122,0 55,50 20,00 197,50
14 9185739THIAGO BATISTA MARRA 68,0 62,0 130,0 54,50 12,50 197,00
15 9 0 6 3 8 11 ELOY DE SOUZA SILVA 65,0 60,0 125,0 54,50 15,00 194,50
16 9036903TIAGO NUNES RABELO 57,0 64,0 121,0 56,50 16,25 193,75
17 9319174ALANA ALMEIDA DE SOUZA 54,0 70,0 124,0 54,00 15,00 193,00
18 9125272DANIEL GOMES DOS S. WENDRINER LOEB-

MANN
64,0 60,0 124,0 49,50 18,75 192,25

19 9 1 3 11 4 0 CAROLINA PESCATORI CANDIDO DA SILVA 69,0 56,0 125,0 56,00 10,00 191,00
20 9260641CLEBER PEREIRA DE OLIVEIRA 67,0 56,0 123,0 43,00 25,00 191,00
21 9159231GUSTAVO FELIPE BALUE ARCOVERDE 61,0 64,0 125,0 48,50 15,00 188,50
22 9072810ENIO RIBEIRO SALLES 79,0 44,0 123,0 49,50 15,00 187,50
23 9075666RAPHAEL DE OLIVEIRA BORGES 65,0 56,0 121,0 51,00 15,00 187,00
24 9155465RICARDO RAPOSO DOS SANTOS (*) 53,0 40,0 93,0 43,50 23,75 160,25

* candidato portador de deficiência

Especialista em Geoprocessamento (portadores de deficiência)

Class I n s c r. Nome Prova 1 Prova 2 PO1 + PO2 Pdisc Ntitulos Nfinal
12 9132694 LUIZ HENRIQUE

AMORIM MOURA
48,0 50,0 98,0 48,00 15,00 161,00

24 9155465 RICARDO RAPOSO
DOS SANTOS

53,0 40,0 93,0 43,50 23,75 160,25

Especialista em Recursos Hídricos

Class I n s c r. Nome Prova 1 Prova
2

PO1 +
PO2

Pdisc Nota titulos Nota fi-
nal

1 9044604 FLAVIA GOMES DE BARROS 67,0 64,0 131,0 50,00 47,50 228,50
2 9015922 MARCO ANTONIO MOTA AMO-

RIM
76,0 68,0 144,0 59,00 20,00 223,00

3 9039872 REGINA COELI MONTENEGRO
GENERINO

66,0 58,0 124,0 54,00 43,75 221,75

4 9151354 PEDRO PAULO GOMES WATTS
RODRIGUES

73,0 64,0 137,0 54,50 27,50 219,00

5 9167927 ROBERTO JOSE AMORIM RUFINO
FERNANDES

70,0 64,0 134,0 58,00 23,75 215,75

6 9041044 CESAR EDUARDO BERTOZZO PI-
MENTEL

70,0 68,0 138,0 52,00 25,00 215,00

7 9076018 JACSON STORCH DALFIOR 84,0 66,0 150,0 50,00 15,00 215,00
8 9153047 SERGIO RENATO AVILA

GLASHERSTER DA ROCHA
78,0 64,0 142,0 56,00 16,25 214,25

9 9 11 3 6 0 6 MARCIO ROSA RODRIGUES DE
F R E I TA S

67,0 54,0 121,0 51,00 40,00 212,00

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-09-23T07:43:51-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial